‘  4

Администрация Добрянского муниципального района Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г Добряка

22.02.2017 СЭД-265-01-06-45
_______________  >5

О проведении
муниципального
творческого конкурса
рисунков «Добрянка-
моя Родина!»

В целях активизации творческих способностей одаренных и талантливых детей,
выполнения плана муниципальной программы «Талантливые дети» на 2017 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о проведении муниципального творческого конкурса
рисунков «Добрянка-моя Родина!» (приложение).

2. Сухневой C.JI., заведующей МБДОУ «Добрянский детский сад № 21»:
2.1 организовать и провести муниципальный творческий конкурс рисунков

«Добрянка-моя Родина!» в соответствии с Положением.
2.2. предоставить в МБУ ДО «ЦДОД «Логос» справку о результатах

проведенного конкурса (приложение).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1. до 30.03.2017 г. подать заявки на участие в соответствии с Положением;
3.2. обеспечить участие детей в конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисову Н.Б.,

консультанта управления образования.

Заместитель главы муниципального района
по социальной политике-
начальник управления образования Н. М. Семерикова

Утверждено приказом
управления образования

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального творческого конкурса рисунков

«Добрянка - моя Родина!»

1 Общее положение
1.1 Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения

муниципального творческого конкурса рисунков (далее Конкурс), требования к участникам
Конкурса, порядок и сроки проведения Конкурса действует до завершения мероприятия.

1.2 Учредителем Конкурса выступает управление образования администрации
Добрянского муниципального района.

1.3 Организатором Конкурса является:
МБДОУ «Добрянский детский сад №21», МБУ ДО «ЦДОД «Логос».

2.Цель и задачи конкурса
2.1 Цель: воспитание чувства гражданственности и патриотизма, развитие интереса детей к

изучению истории и будущего г. Добрянки средствами художественного творчества деятельности детей
2.2 Задачи:

• выявлять и поддерживать одаренных, способных детей, стимулировать их к
художественному творчеству;

• воспитывать любовь к своему родному краю, к своей малой Родине;
• повышать уровень познавательной активности детей, развивать творческие

навыки;
• развивать творческие способности детей, умение передавать события, факты

истории, культуры средствами художественного творчества.

3. Участники конкурса
3.1 В Конкурсе «Добрянка - моя Родина!» принимают участие дети старших,

подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений Добрянского
муниципального района в возрасте 5 -7 лет.

4. Порядок проведения конкурса
4.1 Сроки проведения Конкурса «Добрянка - моя Родина!»
Конкурс проводится с 06.03. по 30.03.2017г. Результаты конкурса 06.04.2017.
В адрес МБДОУ «Добрянский детский сад №21», г. Добрянка, ул. Жуковского,40

(detsad2169@mail.ru) в срок до 30.03.2017 направляются:
- заявка на участие в печатном и электронном виде (приложение 1)
- конкурсные работы в соответствии с требованиями (приложение 2)
С 10.04. по 24.04.2017 года лучшие работы будут экспонироваться на выставке детского

рисунка «Добрянка -  моя Родина!» в МБУ ДО «ДДШИ».
Контакты:
Телефон: 2-25-13; 2-74-98
E-mail: detsad2169@mail.ru
Учреждение, адрес: МБДОУ «Добрянский детский сад №21», г. Добрянка, ул.

Жуковского,40, Трапезникова Галина Анатольевна.

4.2 Организаторами мероприятия формируется и утверждается жюри конкурса:

mailto:detsad2169@mail.ru
mailto:detsad2169@mail.ru

Борисова Наталья Борисовна -  консультант управления образования;
Трапезникова Галина Анатольевна - воспитатель МБДОУ «Добрянский детский сад №21»;
Федорова Анастасия Владимировна -  преподаватель МБУ ДО «ДДШИ»;
Зевадинова Кристина Тахировна -  педагог-организатор МБУ ДО «ЦДОД «Логос»;
Першина Дарья Яковлевна -  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДОД

«Логос»;
Меркушева Елена Валентиновна -  педагог-организатор МБУ ДО «ЦДОД «Логос».

5. Критерии оценок конкурсных работ

5.1 Работы, предоставленные на конкурс, оцениваются по 5 балльной шкале по каждому
следующему критерию:
- оригинальность исполнения;
- узнаваемость городских пейзажей;
- мастерство исполнения, колорит;
-композиционная целостность работы;
-соответствие названия работы ее содержанию и выбранной теме.

6. Подведение итогов конкурса

Победители конкура определяются по сумме наибольшей сумме баллов, набранных по
критериям оценок. Победители конкурса за I, II, III место награждаются грамотами. Все участники
награждаются сертификатами.

Материалы конкурса публикуются на сайте МБДОУ «Добрянский детский сад №21»
detsad2169@mail.ru и МБУ ДО «ЦДОД «Логос» на сайте Ошибка! Недопустимый объект
гиперссылки.

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном творческом конкурсе рисунков «Добрянка-моя Родина!»

Ф.И.

участника

Возраст (
полных
лет)

Образовательное
учреждение,
контактный

телефон

Название работы Ф.И.О.
руководителя(полностью)

« » 2017 г.
Подпись руководителя ОУ

mailto:detsad2169@mail.ru

Приложение 2

Требования к работам и оформлению
На Конкурс направляются работы, оформленные в паспарту (из ватмана не более 2см),

формат А4, АЗ.
На этикетке (Зх 13см) детских работ размер 14 следует указать следующие сведения:

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст
(полных лет)
Название работы
Образовательное учреждение
ФИО педагога (полностью)

Этикетка крепится в правом нижнем углу работы.

Справка
о результатах проведенного мероприятия

Название мероприятия муниципальный творческий конкурс рисунков «Добрянка-моя Родина!», цель.
Уровень муниципальный
Дата
Количество заявок
Количество участников
Количество 0 0
ДД0У№ 8-... участников
ДД0У№ 11-... участников
ДД0У№ 15-
ПД0У№1-
ПД0У№7-

Победители:
ф.и.о. (ДОУ), 1-2-3 место
ф.и.о. (ДОУ),

№ Ф.и. участника ДОУ группа Номинация,
тема работы

Ф.И.О.
руководителя

Результат

Выводы: Реализация поставленных целей, обоснование целесообразности проведения данного
мероприятия (интерес, актуальность для данного возраста, предварительная работа с целью
заинтересовать учащихся). Дальнейшая деятельность, предложения.

Подпись руководителя